
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 34  del Reg. 
 

Del 02.11.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO PROTEZIONE CIVILE 

E AUTOPARCO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FORNITURA  ABBIGLIAMENTO  E  D.P.I.  PER  

IL  LOCALE GRUPPO COMUNALE   VOLONTARI  

DI  PROTEZIONE  CIVILE'  -AFFIDAMENTO 

DIRETTO - COD. CIG: Z4632C3D26 - 

LIQUIDAZIONE FATTURA         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 34 del 02.11.2021 

N. 428 Del 02.11.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FORNITURA  ABBIGLIAMENTO  E  D.P.I.  PER  IL  LOCALE 

GRUPPO COMUNALE   VOLONTARI  DI  PROTEZIONE  CIVILE'  -

AFFIDAMENTO DIRETTO - COD. CIG: Z4632C3D26 - LIQUIDAZIONE 

FATTURA         

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  due del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 PREMESSO CHE: 

 Con Delibera di G.M. n. 95 del 03/08/2021, esecutiva, si è deciso di fornire al locale Gruppo 
Comunale Volontari di Protezione Civile, un minimo di abbigliamento e D.P.I. per le finalità 
operative, stante anche la stagione estiva con elevata possibilità di innesco incendi, 
approvando, nel contempo, i relativi atti tecnici che individuano in dettaglio i termini della 
venienda fornitura;  

 Con la citata delibera è stata assegnata al Responsabile dell'Area di cui è incardinato 
l'Ufficio di Protezione Civile, la somma di € 1.183,28 necessaria per adottare le 
determinazioni consequenziali al fine di garantire la fornitura di che trattasi;  

 Con Determinazione n.25 del 17.08.2021, si è deciso di affidare, ai sensi dell’ art. 1, comma 
450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della legge 
30/12/2018 n. 145 (legge di stabilità) alla ditta “Capo Sicuro di Giuseppe Maraffa con sede 
in Capo d’Orlando (ME), via Consolare Antica n. 556 - P. IVA: 03401340835, la fornitura 
dell’Abbigliamento e D.P.I. per il Locale Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile per 
la complessiva somma di € 1.183,28  

 La relativa spesa è imputata nei termini che seguono:  
 Quanto ad € 200,00, al Titolo 1 - Missione 11 – Programma 1 – Cap. n.1430/1 “Spese 

servizio di Protezione Civile”;  

 Quanto ad € 983,28, al Titolo 1 - Missione 11 – Programma 1 – Cap. n.1431/1 “Spese 
servizio di Protezione Civile”;  

VISTA la fattura elettronica NR.33 del 20/10/2021, di € 1.179,13. I.V.A. compresa, 

trasmessa dalla sopracitata ditta e acclarata al protocollo dell’Ente il 21/10/2021, al n. 14166;  
RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione; 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15.3.1963, 

n.16 e s.m.i.; 



 

 

 VISTO il D.Lgs 50/2016; 

 VISTO il D.Lgs 56/2017; 

 VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

 VISTA la determinazione del Sindaco n.5 del 04/02/2019; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Per quanto in premessa esposto, è liquidata alla ditta “Capo Sicuro di Giuseppe 
Maraffa” con sede in Capo d’Orlando (ME), via Consolare Antica n. 556 - P. IVA: 
03401340835, la fornitura dell’Abbigliamento e D.P.I. per il Locale Gruppo 
Comunale Volontari di Protezione Civile per la complessiva somma di € 1.179,13, 
che risulta, per economicità, più favorevole della somma di € 1.183,28, in atti 
impegnata; 

2. La somma di € 1.179,13, è imputata nei termini che seguono: 
 Quanto ad € 200,00, al Titolo 1 - Missione 11 – Programma 1 – Cap. 

n.1430/1 “Spese servizio di Protezione Civile”;  

 Quanto ad € 979,13, al Titolo 1 - Missione 11 – Programma 1 – Cap. 
n.1431/1 “Spese servizio di Protezione Civile”;  

 
3. Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 

pubblicata all’A.P. non sarà allegato alcun documento 
4. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, viene trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

L’istruttore 

F.to Dott. Vincenzo COPPOLINA  Il Responsabile  

con funzioni dirigenziali 

F.to Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  02.11.2021   al  17.11.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 02.11.2021 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

        F.to Maria Bonfiglio                                        F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


